
PASAULES LIELĀKĀ
MĀCĪBU STUNDA

„KĻŪSTI PAR FAKTU
MEISTARU!”

Ienirsti datos par globālajiem mērķiem

Sadarbībā ar Partneris datpratībā



IEPAZĪŠANĀS AR DATIEM
Aktivitāte

Piecelies, ja uz uzdoto
jautājumu atbildētu ar “jā”! 

Vai kaķi tev patīk vairāk nekā suņi? 
Vai uz skolu šodien nāci ar kājām? 
Vai sociālos medijus tu izmanto
katru dienu?

Tagad mums ir trīs
“datu” kopas.

Ko tās mums stāsta par
mūsu klasi? 

Kāpēc varētu būt noderīgi
zināt šo informāciju?



Dati ir tādu faktu kopums, kas var sniegt
informāciju. Dati sākumā ir “negatavi”,

juceklīgi un neorganizēti.
Informācija jau ir organizēta.

KAS IR DATI?



KĀPĒC MĒS VĀCAM DATUS?
KUR TIE TIEK
IZMANTOTI?

KĀPĒC DATI VARĒTU BŪT
NOZĪMĪGI GLOBĀLAJIEM

MĒRĶIEM?
VAI VARAT MINĒT

PIEMĒRUS?



GLOBĀLIE MĒRĶI
ilgtspējīgai attīstībai 



FAKTI

MEISTARĪBA



ATKLĀJIET
DATUS



KĀDA IR LABA INFOGRAFIKA?

SKAIDRS
VĒSTĪJUMS JEB
VIRSRAKSTS.

KAUT KAS, KAS LIEK
AIZDOMĀTIES.  VIZUALIZĀCIJA,

KAS PALĪDZ
IZPRAST DATUS. 



Vai infografikās ievērots
      ,       un       noteikums?

Ja tie ir ievēroti, kā tas ir darīts? Ja nav ievēroti, kas pietrūkst?



Kā tu datus varētu
vizualizēt?

TAGAD IZVEIDOJIET SAVU!

1

2
3

Kādus datus 
vēlies parādīt?

Kā tu gribi citiem
likt justies?



 TAGAD KĻŪSIM
PAR GLOBĀLO
MĒRĶU FAKTU
MEISTARIEM!







JŪSU PLAKĀTUS 
REDZĒS VISA PASAULE!



PALDIES, KA ESAT
FAKTU MEISTARI! 


